JANUAR
25.01. Jahreshauptversammlung der FFW Ebrach,
Feuerwehrhaus
26.01. Festgottesdienst Sebastiani St. Rochus
FEBRUAR
01.02. Faschingstanz der Vereine
02.02. Pfarrabend, kath. Pfarrei Ebrach

07.02. Jahreshauptversammlung DJK Gofgressingen

15.02.
16.02.
23.02,

MARZ
04.03.

07.03.
07.03.
08.03,
21.03.
21.03.
22.03.
22.03,
22.03.

APRIL
04.04.

05.04.

06.04.
08.04.
11.04.
11.04.
13.04.
13.04.

20.04.

EBRACH

ordentliche Mitgliederversammlung
Liederkranz 1861 Ebrach

Ewige Anbetung, kath. Pfarrei
lustiges Kinderturnen, SC Ebrach

Traditionelles Heringsessen im Sportheim, SC

Ebrach

Weltgebetstag der Frauen in St. Lukas
JHV FFW Grofgressingen
Kinderbibeltag im Pfarrheim
Infonachmittag Ubertritt RS Ebrach
JHV Steigerwaldmusikanten

VdK Jahreshauptversammlung
Umwelttag

Obstschnittkurs (verpfl. Theorie 20.03.), OGV

Taizé Gebet in der Michaelskapelle

Bezirks Einzel-und Synchronmeisterschaften

im Trampolinturnen, SC Ebrach
Passionskonzert Liederkranz 1861 Ebrach

Jahreshauptversammlung Orgelférderverein

Kreuzweg durch den Ort, kath. Pfarrei
JHV, OGV Ebrach

Ostermarkt

Singen am Osterbrunnen Liederkranz 1861
Ebrach

Osternacht, anschl. Osterfrithstiick

St. Lukas Ebrach

26.04.

30.04.

MAI

01.05.
04.05.
10.05.

11.05.

16.05.

18.05.
18.05.

23.05.

25.05.
25.05.
29.05,

31.05.

JUNI
01.06.

07.06.

08.06.
09.06.

19.06.

19.06.

20.06.

21.06.

Kabarett mit Matthias Walz, Neudorfer
Friichtla
Maibaumaufstellen FFW GroRgressingen

Maifest in Neudorf

Erstkommunion, kath. Pfarrei Ebrach
Muttertagsfeier VdK OV Ebrach
Musiksommer im Kaisersaal
Jahreshauptversammlung SC Ebrach
Jubelkommunion, kath. Pfarrei Ebrach
Orgelkonzert, Orgelférderverein Ebrach
Jahreshauptversammlung Imkerverein
Ebrach und Umgebung

Einfach Heiraten, Baumwipfelpfad
Ebracher Musiksommer im Kaisersaal
Schiitzenfest mit Festgottesdienst und
Konigsproklamation Schiitzenhaus
Grofigressingen

Frankischer Abend Biirgerverein Ebrach

Flurumgang nach Kleingressingen
anschlieffend Frithschoppen
Steigerwaldmusikanten Ebrach
Grofigressingen

Okumenischer Gottesdienst am Vorabend
von Pfingsten anschliefend Imbiss an St.
Lukas Ebrach

Musiksommer Ebrach im Kaisersaal
Orgelkonzert, Orgelférderverein Ebrach
Fronleichnamsprozession, kath. Pfarrei
Ebrach

Mitgestaltung Fronleichnamsprozession
durch Liederkranz 1861 Ebrach
Johannisfeuer Groftgressingen, FFW
Grofigressingen

Johannisfeuer Ebrach, FFW Ebrach

22.06. Kirchengemeinde Neudorf, Herz-Jesu Fest

22.06. Ebracher Musiksommer im Kaisersaal

26.-29. Oldtimertreffen fir englische Motorrader
am Schiitzenhaus GrolRgressingen

28.06. Sommerfest VDK OV Ebrach

28.06. 40. Sportlerwallfahrt auf den Kreuzberg bei
Hallerndorf, DJK Grof3gressingen

28.06. Tagesfahrt z. bayer. LGS in Furth im Wald,
QOGV Ebrach

29.06. Ebracher Musiksommer im Kaisersaal

29.06. Nationalparktag, NP Steigerwald + BN

JULI

05.07. Ebracher Ehrenamtsempfang

05.07. Ebracher Sommerserenade

06.07 Waldfest Steigerwaldmusikanten Ebrach-
Groligressingen

06.07. Orgelkonzert, Orgelforderverein Ebrach

12.07. Alleefest SC Ebrach

19.07. Sommerkonzert Liederkranz 1861 Ebrach,
Kaisersaal

20.07. Okumenischer Waldgottesdienst an der
Wendelinskapelle

20.07. Feuerwehrfest, Freiwillige Feuerwehr
Ebrach

20.07. Ebracher Musiksommer in der Abteikarche

25.07. Zeugnisiibergabe Realschule Ebrach im
Kaisersaal

26.-27. Waldfest, D]K GroRgressingen

AUGUST

2 .¢. Exkursion nach Schlierbach, Rein, Sticna
Forschungskreis Ebrach

15.08. Patronatsfest Maria Himmelfahrt mit
Verteilung Kriuterbiischel, OGV Ebrach

15.-18. Kirchweih Grofigressingen

18.08. Wanderung zur Kirchweih nach

GrofRgressingen, Biirgerverein Ebrach

24.08. Orgelkonzert, Orgelforderverein Ebrach
SEPTEMBER
07.09. Kirchenkonzert Ebracher Musiksommer
07.09. Kirchweih GroRbirkach
12.- 15. Ebracher Kirchweih
20.09. Dettelbach-Wallfahrt, kath. Pfarrei Ebrach
21.09. Ebracher Musiksommer im Kaisersaal
OKTOBER
03.10. Orgelkonzert zum Tag der deutschen
Einheit, Orgelférderverein
05.10. Gottesdienst zum Erntedank, kath. Pfarrei
Ebrach
18.10. Jahreshauptversammlung Forschungskreis
Ebrach
31.10. Taizé Gebet in der Michaelskapelle
NOVEMBER
01.11. Festgottesdienst Allerheiligen, Pfarrkirche
Ebrach, anschl. Friedhofsgang
02.11. Allerseelen St. Rochus, Friedhofsgang
09.11. Okumenischer Gottesdienst in St. Lukas,
Ebrach
14.11. Martinsumzug Ebrach
14.-16. Kirchweih Neudorf
16.11. Volkstrauertag
16.11.  Singen zum Volkstrauertag Liederkranz
1861 Ebrach
18.11.  Erstellung Veranstaltungskalender fiir 2026
21.-22. Adventskranzbinden, OGV Ebrach
29.11. Weihnachtsfeier der FFW Ebrach
29.11. vorweithnachtliches Beisammensein
Liederkranz 1861 Ebrach
29.11. Weihnachtsfeier VdK OV Ebrach
30.11. 50-jahriges Glockenjubildum, St. Lukas

DEZEMBER

07.12. Adventsmarkt

07.12. Singen am Adventsmarkt und im
Seniorenheim, Liederkranz 1861 Ebrach
Besinnung zum Advent in der Pfarrkirche
Vorweihnachtliche Feier DJK
Grofdgressingen
Silversterschieffen Schiitzenverein Ebrach,
Schiitzenhaus Grofigressingen
Weiwurtsfrithstiick FFW Grof3gressingen

07.12.
13.12.

31.12.

31.12.

BUND NATURSCHUTZ-NATIONALPARK
STEIGERWALD

Apr.- Gefithrte Wanderungen jeden 1. u. 3.
Okt. Mittwoch im Monat, Bund Naturschutz
Ende Ausstellung Wilde Buchenwilder /

Okt. Tounstinfo Ebrach vom Ostermarkt

KONTAKT

VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT
EBRACH

RATHAUSPLATZ 2
96157 MARKT EBRACH
TEL. 09553 9220-0
FAX 09553 9220-20
INFO@EBRACH.DE

OFFNUNGSZEITEN
MO, MI, DO, FR - 8.00-12.00 UHR
MONTAGNACHMITTAG
13.30-16.30 UHR
DONNERSTAGNACHMITTAG
13.30-18.00 UHR



